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Program „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023 –
diagnoza potrzeb
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej, w związku z ogłoszonym przez Ministerstwo Rodziny,
Pracy i Polityki Społecznej Programem pn. „Opieka wytchnieniowa” – edycja 2023, realizowanego w ramach
środków Funduszu Solidarnościowego, przeprowadza diagnozę potrzeb w środowisku Powiatu Limanowskiego.

Głównym celem Programu jest wsparcie członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednią opiekę nad:

1) dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności,

2) osobami posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności lub orzeczeniem traktowanym na równi z
orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności

– poprzez możliwość uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej.

Usługi  opieki  wytchnieniowej  przysługują  w  przypadku  zamieszkiwania  członka  rodziny  lub  opiekuna  we  wspólnym
gospodarstwie domowym z osobą niepełnosprawną i sprawowaniu całodobowej opieki nad tą osobą.

Program  ma  zapewniać  czasowe  odciążenie  od  codziennych  obowiązków  łączących  się  ze  sprawowaniem  opieki,
zapewnieniu czasu na odpoczynek i regenerację.

Kto może świadczyć usługi opieki wytchnieniowej?

Usługi opieki wytchnieniowej mogą być świadczone przez:

osoby posiadające dyplom potwierdzający uzyskanie kwalifikacji  w zawodzie asystent osoby niepełnosprawnej/pielęgniarka
lub innym, zapewniającym realizację usługi opieki wytchnieniowej w zakresie adekwatnym do indywidualnych potrzeb osoby
niepełnosprawnej lub
osoby posiadające, co najmniej 6-miesięczne udokumentowane doświadczenie w udzielaniu bezpośredniej pomocy/opieki
osobom niepełnosprawnym, w tym doświadczenie zawodowe, udzielanie wsparcia osobom niepełnosprawnych w formie
wolontariatu itp.
Posiadanie doświadczenia, o którym mowa w pkt 2, powinno zostać udokumentowane pisemnym oświadczeniem podmiotu,
który zlecał udzielanie bezpośredniej pomocy osobom niepełnosprawnym

Przez podmiot,  który zlecał  udzielanie bezpośredniej  pomocy osobie niepełnosprawnej,  należy również rozumieć osobę
fizyczną,  która  zleciła  udzielenie  bezpośredniej  pomocy  osobie  niepełnosprawnej  lub  opiekuna  prawnego.  Przez  zlecenie
należy rozumieć, nie tylko umowy cywilnoprawne ale również umowy o pracę.

Szczegółowe  informacje  dot.  Programu  „Opieka  wytchnieniowa”  –  edycja  2023  znajdziesz  tutaj:  PROGRAM-OPIEKA-
WYTCHNIENIOWA_2023

W związku z powyższym Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej zwraca się z prośbą do zainteresowanych
mieszkańców Powiatu Limanowskiego o kontakt z tut. Centrum w celu zgłaszania potrzeb w przedmiotowym zakresie.

Z  uwagi  na  procedurę  Programu,  w  tym termin  złożenia  wniosku  samorządu  powiatowego do  właściwego  wojewody
deklaracje osób zainteresowanych uczestnictwem prosimy kierować do dnia 4 listopada 2022 r. do Powiatowego Centrum
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Pomocy Rodzinie w Limanowej, telefonu kontaktowy: 18 33 37 825.

UWAGA!!! Zgłoszenie chęci udziału w Programie nie jest równoznaczne z przyznaniem usług w ramach Programu!

Źródłem  finansowania  Programu  będą  środki  z  Solidarnościowego  Funduszu  Wsparcia  Osób  Niepełnosprawnych,  którego
główną ideą jest m. in. wsparcie społeczne osób niepełnosprawnych.
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